ЛДМШЕПСТРАЦЕЯ КЛIIКАЕАFСК}Ю FОЮДСКОП} ОКРУIЛ СВЕЦЩIIОВСКОЙ ОЁ,ЬСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07,t2.2023 J\b 1085

г. Качканар

О BHeceHltu lE lyleиeHuit в поряdок осуцесmвленuя в КачканарскоIчл
zор о d скоtл окру ze zo су d ар сmвенно zo по лноIflочuя С вер0 ловской об ласmч в

сфере орzанuзацuLl меропрuяmuй прu осуlцесmвленuu dеяmельносmu по
обралценuю с жuвоmныIйu без влqdельцев, уmвержOенньtй

по с mано в л енuе JчI Лd tлuнu с mр ацuu Качканар с ко zo z о р о 0 с ко z о о кру z а о m
30.09.2021 Ns 792

В соответствии с пунктом З части ]- статьи З Закона Свердловской
области от 0З.L2.20L4 М 110-ОЗ (О наделении органов местного
самоуправления мунициrпальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием
Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращенtlю с животными без владельцев)), со статьей ]-9

Федерального закона от 06.10.200З М 131--Ф3 (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Постановлением Правительства Сверд.llовской области от 26.02.2020 М 107-
ПП (Об утвер)кдении Порядка осуществления деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории Свердловской области>, пунктом 7

части 5 статьи 2В и пунктом З5 части ]- статьи З]- Устава Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1_. Утвердить следующие изменения, вносимые в порядок
осуществления в Качканарском городском округе государственного
полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев,

утвержденный постановлением Администрации Качканарского городского
округа от З0.09.2021 М 792:

1) Подпункт 2, пункта 5, главы 2 Порядка осуществления в

Качканарском городсксlм округе государственного полномочия

Tяra{i!{{a+,. t, }:шФ { ф. ф !з,
ъ: *.*jt{!яt, BB&lýlir* ьшý lt le EtJ r lmьв,

Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев> изложить в новой

редакции:
n2) осуществляет организачию и контроль за проведением

мероприятий переданного государственного полномочия в соответствии с
Порядком осуществления деятельности по обращению с животными без
владельцев на территории Свердловской области, утверхценным
Постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2020 М 107-
ПП, в том числе:

- регистрирует обращение заявителя об отлове животных без
владельцев в день поступления обращения в журнале учета заявок на отJIов
животных без владельцев по форпле согласно приложению Ns 1_ к Порядку
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на
территории Свердловской области, утверх{денному Постановлением
Правительства Свердловской области от 26.02.2020 М ].07-ПП. Страницы
журнала учета заявок на отлов животных без владельцев должны быть
прошиты и пронумерованы, количество страниц в журнале должно быть
заверено подписью и печатью;

- выдает заказ-наряды на выполнение работ по отлову животных без
владельцев на основании письменных и устных обращений физических и
юридических лиц (далее

-
заявителей);

- в течение тридцати календарных дней со дня регистрации заявления
об отлове животных без владельцев сообщает о результатах его

рассмотрения заявителям, обратившимся с заявлением об отлове животных
без владельцев;

- обеспечивает защиту персональных данных заявителей
с о ответствии с законодательством Р оссийской Ф едерац ии;>> ;

2) Приложение 1, к Порядку осуществления в Качканарском городском
округе государственного полномочия Свердловской области в сфере
организации меролриятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев исключить.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <Интернет>>.

Глава городского А.А. Ярославцев
fffiч